F\‘K_“‘_l\_\\‘_&.‘_“‘

Y Ering- 4 g -91 /
7 Ering-FrontbalkenmaherT4-71/T 4-91 / Gebrauchsanweisung
‘ 4-Takt Ersatzteilliste
mit 3,0 bis 4,0 PS Motor lieferbar - ’ Garantiekarte
wahlweise mit 71 cm oder 91 cm Mahmesser Display

Umweltfreundlich = bleifreies Benzin verwenden

wartungsfreier Keilriemenantrieb (Flachriemen)

Tecna 4 Takt Motor mit elektronischer Ziindanlage

max. Liestung: 3,0 PS (2,0 KW) 3,5 PS (2,2 KW)

max. Leistung: 4,0 PS (2,5 KW)

Mahbalkenbreite. 71cm

Mahbalkenbreite 91cm

verstopfungsfreier ESM-Universalmihbalken

Méhbalken pendelnd gelagert — gleicht Unebenheiten im Gelidnde aus
M&hbalken ohne Werkzeug leicht abnehmbar

Radfreilauf

Lenker in der H6he und seitlich nach links oder rechts verstellbar
M&hgeschwindigkeit ca. 3,5km/h

ausgezeichnete Schnittleistung auch bei feinem Gras und fingerdickem
Unkraut

Bestens geeingnet fiir- Komunen und Landwirte

—~

Sosas, 8 I.‘SBL‘_K\

Ering GmbH Metallwarenfabrik

RingstraBe 1 - 84030 Ergolding
! Telefon 0871/7604-19/18/17 - Telex 058239 - Telefax 08 71/76 04-10

Ering-Frontbalkenmaher

Gerat Mahbalken

{
f\\

Gewicht: ca. 70 kg RSOSSN, | 4- I akt

MaBe im Aufbewahrungszustand " o o - 1

Linge: 92 cm Prei ) i

Breite: 71/91 em . i

Hbhe: 121 em "

Gerduschemission nach EG Richt-
linie 84/538 100 4B (Aa)

T T el BT T T T

B4-71 3,0PS Art.-Nr.25630/10700-71cm

Wi sssitelitant T4-71 3,5PS  Art.-Nr.25590/10700-71cm

Zubehor fiir den Wintereinsatz:

Bring-Sclinesrimedhiid 80 om T4-91 3,5PS  Art.-Nr.25590/10710-91cm

Art.-Nr. 37580 T4-71 4,0PS  Art.-Nr.25600/10700-71cm
Ering-Schneeketten (1 Paar)
Art.-Nr. 37570

T4-91 4,0PS  Art.-Nr.25600/10710-91cm

e e T e e T T T T O T O

N o N N = NNy
T ——— O T A T oA

R NN s R T I S e N oo

94



T T I T T I == B e B R B e e R I

Sehr geehrter Kunde.

Lesen Sie die Gebrauchsanweisung sorgfaltig. Beachten Sie die Hinweise in
dieser Gebrauchsanweisung. Machen Sie sich anhand dieser Gebrauchsanweisung
mit den Betdtigungsteilen und dem richtigen Gebrauch des Balkenméher vertraut.

/\ Bestimmungsgemibe Verwendung

Das Gerat ist ausschlieflich flr den Ublichen Einsatz in der Land- und Forst-
wirtschaft, Grinflachen- und Anlagenpflege sowie fiir den Winterdienst gebaut.

Jeder dariber hinausgehende Gebrauch gilt als nicht bestimmungsgemal. Fir
hieraus resultierende Schdden haftet der Hersteller nicht; das Risiko hierfir
tragt allein der Benutzer.

Zur bestimmungsgemdBen Verwendung gehdrt auch die Einhaltung der vom Her-
steller vorgeschriebenen Betriebs,- Wartungs- und Instandhaltungsbedingungen.

Das Gerat darf nur von Personen genutzt, gewartet und instandgesetzt werden,
die hiermit vertraut undiiber die Gefahren unterrichtet sind.

Die einschlagigen Unfallverhiitungsvorschriften sowie die sonstigen allgemein
anerkannten sicherheitstechnischen und arbeitsmedizinischen Regeln sind
einzuhalten.

Eigernmdchtige Veranderungen an der Maschine filhren zum Haftausschlufl des Her-
stellers fir daraus resultierende Schaden.

& Allgemeine Sicherheits-und Unfallverhiitungsvorschriften

Beachten Sie neben den Hinweisen in dieser Bedienungsanleitung die allgemein
giiltigen Sicherbeits- und Unfallverhiitungsvorschriften !

Jugendliche unter 16 Jahren diirfen das Gerdt nicht bedienen !

Vor Arbeitsbeginn sich mit allen Einrichtungen und Betdtigungselementen sowie
mit deren Funktion vertraut machen . Sich vergewissern, daf alle Schutzein-
richtungen ordnungsgemdB angebaut sind. Wahrend des Arbeitseinsatzes ist es
dazu zu spat !

Der Benutzer ist gegeniiber Dritten im Arbeitsbereich verantwortlich !
Der Aufenthalt im Gefahrenbereich der Maschine ist verboten !

vor dem Anfahren Nahbereich kontrollieren (Kinder) ! Auf ausreichende Sicht
achten !

Motor nicht in geschlossenen- R&umen laufen lassen !

Die Bekleidung des Benutzers soll eng anliegen. Locker getragene Kleidung
vermeiden, festes Schuhwerk tragen !

Beim Ungang mit Kraftstoff ist.Vorsicht geboten, erhhte Brandgefahr. Niemals
in der Ndhe offener Flammen, heiBer Motorteile und bei Funkenflug Kraftstoff
nachfiillen. Beim auftanken nicht rauchen |

vor dem Auftanken Motor abstellen und Ziindschlilssel (falls vorhanden) ab-
ziehen. Kraftstoffnicht in geschlossenen Riumen nachfiillen und nicht verschiitten
(geeignete Einfiilllhilfen benutzen), ggf. verschiitteten Kraftstoff sofort auf-
nehmen !

Zur Vermeidung von Brandgefahr Maschine sauber halten !

o

& Sicherheits- und Unfallverhiitungsvorschriften fir Balkenmaher und Mahantriebe

Die am Balkenmdher angebrachten Warn- und Hinweisschilder geben wichtige
Hinweise fiir den gefahrlosen Betrieb. Die Beachtung dient Ihrer Sicherheit 1

Gerat nur in Betrieb nehmen, wenn alle Schutzvorrichtungen angebracht und in
Schutzstellung sind | Das Abnehmen der Messerschutzleiste ist nur wihrend des
Mdheinsatzes erlaubt |

Vor dem Mdhen sind Fremdkérper von der zu bearbeitenden Fldche zu entfernen.
wahrend des Mihens auf Fremdkérper achten ! :

Nicht im Dreh- und Schwenkbereich des Gerates aufhalten !

Bei evtl. auftretenden Verstopfungen ist der Maher auszuschalten, zu sichern
und mit einem geeignetem Hilfsmittel (Holzstiel) zu sdubern !

Bei Kurvenfahrt die Ausladung und/oder die Schwungmasse des Gerates berilck-
sichtigen !

Beim Fahren auBerhalb der M&hflache ist der Mihantrieb abzuschalten und der
Midhbalken fiir den Transport anzuheben. Schutzleiste unbedingt wieder auf den
Mihbalken stecken ! Transportieren Sie den nicht montierten Mihbalken niemals
ohne Schutzleiste !

Bei auftretenden Stérungen z.B. beim Auffahren auf ein Hindernis ist der Mah-
antrieb auszuschalten, der Motor abzustellen (Zindkerzenstecker abziehen) und
die Maschine, insbescndere die Schneidwerkzeuge, auf Beschadigungen hin zu
untersuchen !

Bei stumpfen Messern, diese vom Fachmann nachschleifen lassen. RegelmaBiges
Uberpriifen ist notwendig !

Bei Arbeiten am Schneidwerkzeug sind Sicherheitsvorkehrungen zu treffen, um
Verletzungen zu vermeiden (z.B. Handschuhe). Werkzeuge durch Schutzleiste sichern !

Schutzeinrichtungen und Arbeitswerkzeuge sind regelmdfig zu kontrollieren und
ggf. instandzusetzen oder auszutauschen !

Einstellungs-, Wartungs- und Reinigungsarbeiten grundsédtzlich nur bei abge-
schaltetem Antrieb und stillstehendem, vor Anlaufen gesichertem Motor wor-
nehmen. Zindkerzenstecker abziehen ! .

Midhwerke beim Arbeiten am Hang nicht ausheben - Kippgefahr !

Beim Mdhen am Hang mdglichst guer zum Hang fahren. Regen bzw. feuchter Boden
erhcht die Rutschgefahr !

. @};Nach Wartungsarbeiten Schutzeinrichtungen wieder anbringen !

A Fahrbetrieb

‘Beim Starten des Motors miissen alle Antriebe ausgeschaltet sein ! Wdhrend der

Fahrt den Bedienungsplatz am Fihrungsholm niemals verlassen !
Bedienungsholme nie wihrend der Fahrt verstellen - Unfallgefahr !

Bei Funktionsstérungen das Gerdt sofort anhalten und Stérungen umgehend be-
seitigen lassen !

A Verlassen der Maschine

Beim Abstellen der Maschine Benzinhahn schlieBen (falls vorhanden) !
Das Gerdt niemals unbeaufsichtigt lassen, solange der Motor noch in Betrieb ist !




& Keilriemenantrieb

auflegen und Abnehmen der Keilriemen nur bei stehendem und gegen Anlaufen
gesichertem Motor !

Schutzvorrichtungen des Keilriemenantriebes missen vorschriftsméBig ange-
bracht sein !

Niemals Keilriemenantrieb ohne Schutzeinrichtungen in Betrieb nehmen !
Anbaugerdte nur bel stehendem und ausgeschaltetem Keilriemenantrieb anbauen !

Vor Einschalten des Keilriemenantriebes darauf achten, daB sich niemand im
Gefahrenbereich des Gerdtes befindet !

Riemenantrieb immer abschalten (falls méglich), wenn er nicht bendtigt wird !
Mur die wvom Hersteller vorgeschriebenen Keilriemen verwenden |

A Wartung

Nach dem Mdhen sollte das Mdhwerk mit einer harten Bilirste gesdubert werden.

Von Zeit zu Zeit muB die Messerkopf- und die 'I‘ragzapfeinfﬁ}lrung neu einge-
fettet werden. Auch vor der Einwinterung sollten Sie diese Arbeit durchfithren.

Ebenfalls ist darauf zu achten, daB das Kihlsystem und der Luftfilter des
Motors nicht durch Mihgutreste verstopft werden (siehe auch mtorenbetrlebsanltﬂtung).

vergessen Sie nicht, bei allen diesen Arbeiten, den Zindkerzenstecker zu ziehen.

Alle anderen sich bewegenden Teile bendtigen keine Wartung.
Sie dlirfenden Balkenmdher keinesfalls mit dem Schlauch abspritzen.
Bewahren Sie den Balkermiher in einem trockenem Raum auf.

Bei der ersten Inbetriebnhame kommt es vor, daB der Radantrieb ungleichméBig

zieht. Dies verliert sich nach ca. 1/2 Betriebsstunde, da sich der Kupplungsriemen
erst einlaufen muB.

Muttern und Schrauben regelméiBig auf festen Sitz priifen und ggf. nachziehen !

Mahen Sie nur mit scharfen Mihmessern und richtig eingestelltem Klingenspiel.

Beim Auswechseln von Arbeitswerkzeugen mit Schneiden geeignetes Werkzeug und
kraftige Schutzhandschube bemutzen. Schraubbewegungen nie in Richtung Schneid-
kanten ausfiihren | Beim Schleifen von Messern unbedingt Schutzbrille und Schutz-
handschuhe tragen!

& Grundregel

Vor jeder Inbetriebnahme die Maschine auf Betriebssicherheit tberpriifen 1

.

Montageanleitung
Aus verpackungstechnischen Griinden wird der Fiihrungsgriff mit Kupplungs- und Gasverstellhebel nich kom-

plett montiert ausgeliefert. Firr die richtige Montage beniltzen Sie bitte unsere Explosionszeichnung.

® Befestigen Sie den Fihrungsgriff (Bild-Nr. 1 - Art.-Nr. 69260) mit dem Sterngriff (Bild-Nr. 9 — Art.-Nr. 69680)

und demn Federring A 16 (Bild-Nr. 10 - Art.-Nr. 69690} an der Halterung (Bild-Nr. 11 — Art.-Nr. 69270).

@ Der Bowdenzug (Bild-Nr. 3 - Art.-Nr, 62600) wird mit den beiden Schrauben 5 x 55 (Bild-Nr. 4 - Art.-Nr. 68340
und den Muttern am linken Fiihrungsgriff angsbracht, der Kupplungsgriff (Bild-Nr. 7 — Art.-Nr. 69660) ist auf

der rechten Seite des Filhrungsgriffes anzubringen.

Pos.-Nr. Teile-Nr.

1 E 69260
2 E 69650
3 E 62600
4 E 68340
5 E 13380
7 E 658680
8 E 69670
9 E 69680
10 E 69690
11 E 69270
12 £ 13610
13 E 63920

Bezeichnung

*

* 4
&4

* %
* &

*%
%%
A4
EX:
&
4
A4

GRIFF MIT BEDIENTEILEN

—— Rl

Grif f-Fithrung
Kunststoffgriff
Bowdenzug

(Befes tiglungs teile)

Sechskantschraube
Sechskantmutter

—

Kuplungshebel kompl.

Kupplungsazug
Sterngriff
Federring
Halterung
Sterngriff
Scheibe Beilag

Zetchn.Nr. Abmessung

1.1.15.01-00

M5x55 DIN 931 8.8 In
M5 DIN 934-8 In

A 16 DIN 127 In
FB 1.1.15.02-00
63 ¢ MI2 DIN 6336

8 12 DIN 125-Stahl in

Stek.

b By

ba tao

e B B



Montageanleitung

@ Befestigen Sie den Tragzapfen (Bild-Nr. 20 — Art.-Nr. 69280) mit 4 Stiick
. .~Nr. Schrauben 8 x 22 (Bild-Nr. 21 -
M-Nr.13510}.FederﬂngeAaundMurternMﬂamMiihbaﬂ<m. B

® Auch der Messerkop! mlt Messerkopfhalteplatte (Bild-Nr. 28 — Art.-Nr. 69300) muB auf den M&hbalken auf-
geschraubt wegden Hierzu bitte die Schrauben 8 x 16 und Federringe A 8 verwenden.

® Nun kann. der Mahbalken an den Balkenmaher angesteckt werden (vorher Tragzapfen und Messerkopf ein-
fetten). Bitte den Tragzapfen nach dem Einstecken mit dem Splint (Bild-Nr. 24 — Art.-Nr. 68650) sichern

® Zum Lésen des Miihbalkens Splint entfernen und Maéhbalken herausziehen.

Posa.-Nr.

[

- W

10

12

29
30

Teile-Nr.

E 10700

EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN

248
352
344
344
332
544
544
206
306
3z21
323

E 10710

E

bty 07y ol ]

M| =

248
352
344
344
332
544
544
208
306
321
323

341
332
332
560
537
560
537
69280

13510
11840
13330

68650
69240
68640
16810
£9300

13570
11840

0500
0480
1220
1230
0040
0150
0170
0640
0490
1010
1850

0510
0480
1220
1230
0040
0150
0170
0650
0500
1010
1850

1610
0640

2050

2050
0610
0030
0210

Bezeichung

%4

A A
A
EEE L}
AAAA
TeT]
TTL

LEE ]
EEE T
EEEL]

#* %

LER R ]
# A
4444
4444
e
Y
EEER
4

e
ey
T

[EL)
444
YL
kA

LR X ]
LE T ]
* 4%

* %
-
* 4

* 4
4%
* %
44
& &

4%
44

Mihbalken, kompl. 71cm

Mihmesser, komplett
Messerriicken
Doppelklinge
Doppelklinge
Fiihrungsleiste
Senkniet
Senkniet
Lkenriicken kompl.
Lkenriicken
Doppelbalkenklinge
Senkniet

-

Miahbalken, kompl. 91em

Midhmesser, kompl.
Messerriicken
Doppelklinge
Doppelklinge
Fiihrungsletste
Senkniet

Senkniet
Balkenriicken, kompl.
Balkenriicken
Doppelbalkenklinge
Senkniet

Gleitkufe
Filhrungsstiick
Messerhalter
Sechskantschraube
Sicherungsmutter
Sechskantschraube
Sechskantmutter

Tragzapfen
(Befestigungsteile)

Sechskantschraube
Federring
Sechskantmutter

*

Federstecker
Messerkopf
Silentblock

Sechskantmutter selbsts.

Halteplatte Messerkopf
(Befestigqungsteile)
Sechskantschraube

Federring
*

Zeichn.-Nr.Abmessung

5 x 17
x 20

L4

6 x 20

S x 17
5 x 20

6 x 20

M8 x 30 DIN 933 8.8
VM 8

M8 x 45 DIN 931 8.8
M8 DIN $934-8

FB 1.1.14.01-00

M8 x 22 DIN 933 8.8 Zn
A & DIN 127 Zn
M8 DIN 934-8 In

FB 1.1.14.02-00

M 12 DIN 985-6 in
FB 1.1.14.03-00

M8 x 16 DIN 933 8.8 Zn
A 8 DIN 127 In

Stek

[

bo L5
Co =g b ba G © Bo B G0 kb

] -]
L LN b s s B Do Ba B Ba O 0 b b Do On B Bo S ke b [

o bo



Inbetriebnahme lhres Frontbalkenmahers

Bedienungselemente:

@ Gasverstellhebel

dient zum Regulieren der Motorendrehzahl

A Hebel ganz auf Voligas = der Motar lauft mit hochster Drehzahl
Hebel ganz auf Leerlauf = der Motor lauft mit geringer Drehzahl

® Kupplungshebel

dient zum Ein- und Ausschalten des Radantriebes.

@ Sperrklinge am Kupplungshebel dient zum Arretieren des Kupplungshebels im eingekuppelten
Zustand. Zum Auskuppeln den Kupplungshebel etwas anziehen bis
die Sperrklinke hochspringt und dann den Hebellangsam loslassen.

® Schalthebel (fiir Messerantrieb) Durch das Umlegen des Schalthebels Bild-Nr. 20 — Art.-Nr. 69390
(entgegen der Fahrtrichtung) fir den Messerantrieb, kann der
Schneidwerkantrieb zugeschaltet werden. ”

i

Abblldung 5

POSITION “RUN"

Abildung &

STARTEN DES KALTEN MOTORS

Vergewissern Sie sich vor dem Start, daB Kupplun-
gen bzw. Antriebe ausgekuppelt sind.

STARTEN SIE DEN MOTOR WIE IN DEN MNACH-
FOLGENDEN PUNKTEN 1 -4 BESCHRIEBEN.

1. Stellen Sie den Bedienungshebel (siehe Abb. 4)
am Motor in die Position'CHOKE'". Stellen Sie den
Gashebel in die Position "MAX® (siehe Abb. 5).

R

. Ergreifen Sie den Startergriff und ziehen Sie das
Starterseil langsam heraus, bis Sie Kompressions-
widerstand splren.

a. Ziehen Sie das Seil nunmehr ununterbrochen und
kraftig eine volle Armlange heraus. Lassen Sie es
sodann langsam zurlicklaufen. Lassen Sie den
Startergriff nicht in den Starter zurlickschnellen.
Wiederholen Sie die Schritte 2 und 3 bis der Mator
startet.

. Lassen Sie den Motor ein' paar Sekunden warm
werden, dann bewegen Sie den Bedienungshebel
langsam in die Position "RUN’ (siehe Abb. 6).

=

STARTEN DES WARMEN MOTORS

(Der Motor ist noch warm von kirzlicher Ben_utzung)
EIN WARMER MOTOR KANN OHNE BETATIGUNG

- DER STARTERKLAPPE STARTEN.

Stellen Sie den Gashebel in die Position 'MAX' (siehe
Abb. 5). Wiederholen Sie die Schritte 2 und 3 wie
oben beschrieben.

: ‘n._‘

Poa.-Nr.

T tn o T DS b

Teile-Nr.

by by

By o b by U By Gy b b G b b b gt Oy By DN

69310
69320
68440
68580
68430
69330

13570
11840

69340
651100
71610
69350

64650

69380
69370
51000
11850
13340
69380
69390
69510
69520
616890
88500
68510
68460

Bezeichnung

#*

A%
A%
&%
EE )
& &
i_i

MAHANTRIEB
e,

Gehiiuse-Taune lwelle
Welle-Taumel
Rillenkugellager
Sicherungsring
Rillenkugellager
Flanach-Lager

 (Befestigungsteile)

EL
*%

+ a4
* &
*
& &
* %
* %
%%
4%
* &
& %
* 4
* 4
L
L
* %
£ 4
EX
EE

Sechskantsehraube
Federring,

I .

Scheibe-Keilriemen
Spannstift
Spannstift
Hebel-Spann
Sicherungsscheibe
Rolle-Spann
Buchse-Distanz
Sechskantschraube:
Federring
Sechskant Mutter
Hebel-Zug
Hebel-Bedien
Kugel-Knopf
Sicherungsscheibe
Sicherungsscheibe
Feder-Zug
Feder-Schenkel

Keilriemen-Mihantrieb

Zeichn.-Nr. Abmessung

FB 1.1.13.01-00

_ FB 1.1.13.02-00
6006 2RS

A 30 DIN 471
§004 2 RS
FB 1.1.13.03-00

M8 x 16 DIN 933 8.8 in
A 8 DIN 127

FB 1.1.13.05-00
6 x 40 DIN 1481

3,5 x 40' DIN 1481

FB 1.1.13.06-00 .

RS 10 DIN 6799

F8 1.1.13.07-00

FB 1.1.13.08-00

M10 x 35 DIN 933 8.8 Zn
A 10 DIN 127

M10 DIN 834-8 Zn

FB 1.1.13.09-00

FB 1.1.13.10-00

36 M10 Form C. DIN 319
RS 7 DIN 6799 '
RS & DIN 6799

FB 1.1.13.11-00

FB 1.1.13.12-00

Steok.

bo Bo Do By ki ka

o e

1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1




10

Pos.-Nr, Teile-Nr. Bezeichnung

19
20
al
22
23
24
25
a6
az
28
29

30

L a1

3a
33
a4
35
36

_% LI F

E 69430
E.-e—ws
E 68630
E 17770

13470
50950
13370
63430
68520
68550.
68600
68440
59450
58540
68550
68390
68410

e R e B B IR T - I

65700
11840
13330
69460
64650
69470
69480
69450
18430
69500
61900

Lol B e B T B B I e

11850
13340
68450
§6480
68490 -
£9640
E 60550

by by O Dey Dy O

PAHRANTRIED KOMPLETT
PR | A

44 Welle-Antrieb

*4* Flanschlager komplett
*4* Cehiuse ;

ARE R.-.h:'gellager

(Befestigungsteile)

%4 Sechskantschraube

*4  Pederring

*4  Sechkantmutter

' Scheibe-Flachriemen
#%  Paffeder

4% Sicherungsring

4 Sicherungsscheibe

4% Achse-Rad

4% Kettenrad mit Nabe
4% Pafifeder

44 Sicherungsring

4*  Flanschlager komplett
A28 Cohliuse -

A44 R.-Hugellager

(Befestigungsteile)

**  Sechskantschraube

**  Federring

#4  Sechskantmuiter
Hebel Spann

A% Sichermumgsacheibe

**  Rolle-Andriick kompl.

*4% polle-Andriick

*4* Hiilse-Distanz

*2% R.-Kugellager

| #* soheibe-Distanz

**  Sechskantschraube
Kopf abgedreht

*4  Federring

*4  Sechkantmutter

. %4 . Plachriemen

**  Feder-Zug
#*  Feder-Zug
#4  Kette

- ** Stgekglied

Zeichn.-Nr. Abmessung

FB 1,1.12.01-00
RAY 15 -

40 M5B

AY 15 NPPB

M6 x 16 DIN 931 8.8 In
A6 DIN 127

M6 DIN 934-8 Zn

FB 1.1.12.02-00

A 525x20 DIN 6885

‘A 15 DIN 471

RS 12 DIN. 6799
FB 1.1.12.03-00
FB 1.1.12.04-00
A 6x6x16 DIN 6885
A 20 DIN 471
RATRY 20

.47 MSTR

AY 20 NPPB

M8 x 20 DIN 231 8.8 2n
A 8 DIN 127

M 8 DIN 834-8 in

FB 1.1.12.05-00

RS 10 DIN 6789

FB 1.1.12.06-00

FB 1.1.12.06-01

FB 1.1.13.06-02

6000 2 RS

FB 1.1.12.07-00

Mi10 = 55 DIN 931-8.8 2Zn

A 10 DIN 127

M10 DIN $934-8 In
Optimax HF G 40 T150
FB 1.1.12.08-00

FB 1.1.12.08-00

Stak.

By M By e

L e NN LT

R P A 1.}

Tt e ki b b i b

L

Pos.-Nr.

ook T L]

~a

10
17
iz

13
14
15

16 .

17
18
i9
20
21
22

23
24
25
26
az

Teile-Nr.

by b b bty

g g

E

by by oxg B

o e b b b

E
E
E
E
E

69560
68570

13460
50850
69580

13570
11840
60590

13470

90930
68810

836800

69400
§1000
13250
16800

13100
11840
13570
61130
13340
69620

13570
11840
63680
11840
13330

Bezeichnung

x4
EL]

4%
44
A4

4
44
LR

EE ]
*4
* &
a4

&4
44
A%
LR

* %
A&
& &
A4
*4
%%

4%
#* 4
*
L]
& &

Zeichn.~-Nr. Abmeesung

CEHAUSE KOMPLETT

Gehduse . FB 1.1.10.01-00
Blech-Zwischien FB 1.1.10.02-00
(Befestigqungsteile)

Sechskantachraube M6 = 20 DIN 931 8.8 Zn

Federring - ‘A 6 DIN 127
Haltermmg-Abweisblech FB 1.1.10.03-00
(Befestigungsteile)

Sechskantschraube M8 x 16 DIN 933 8.8 2Zn
Federring A 8 DIN 127
Blech-Abweis PB 1.1.10.04-00
(Baefestigungsteile)

Sechskantschraube M8 x 16 DIN 833 8.8 in
Pederring ) A 6 DIN 127

Lagerbuchse-Tragzapfen
Konsole-Motor FB 1.1.10.05-00

(Befestigungsteile)

Sechskantschraube M 10 = 20 DIN 931 8.8 in
Sechshkantschraube M10 x 35 DIN 931 8.8 Zn
Scheibe-Beilag 10.5 DIN 134-Stakl In
Sechskantmutter M10 DIN 985-6 ZN
selbataichernd )

Scheibe - Beilag 8,4 DIN 125-Stahl 7n
Federring A 8 DIN 127
Sechskantschraube M8 = 15 DIN 933 8.8 In
Sechskantschraube M10 = 60 DIN 933 8.8 in
Sechskantmitter MIQ DIN 934-8 In

Socke L-Aufnahme FB 1.1.10.07-00

(Befestiqungsteila)

Sechskantschraube M8 x 1§ DIN 933 8.8.En
Federring A 8 DIN 127
Sechskantschraube M8 = 40 DIN 833 8.8 In
Federring A 8 DIN 127
Sechskantmutter M8 DIN 834-8 In

Stok:

Ba 0O bd L B0 Gy G ~ b

[ s |

[ 2N - N R Y



Pos.-Nr.

Ha €9 0 e

N

Teile-Nr.

e

by bz Oy

by by by bty by Gy by Oy Oy Dy

)

69530

68400

68420

Bezeichnung

4%
%
EET ]
A%

44
4%
44

AR
EEE
A4

* 4
#* 4
A &

HAUPTANTRIEB KOMPLETT

Welle

Flanachlager komplett
Gehdiuse

R.-Kugellager

(Befestigungsteile)

Sechskantschraube
Federring-
Sechskantmutter

- %

Flanschlager komplett
Gehiuse ;
R.-Kugellager

(Befestigungsteile)

Sechskantschraube
Federring
Sechskantmutter

e :

Sicherungsring
Rolle-Flachriemen
Paf3feder
Sicherungsring e
Scheibe-Keilriemen
Paf3feder |
Sechekant-Zollschraube
Federring

Keilriemen Motor
Scheibe-Beilag

Zetichn.-Nr. Abmessung

FB 1.1.11.01-00
RAY 20

47 MSB

AY 20 NPPB

M8 x 16 DIN 933 8.8 Zn
A .8 DIN 127
M 8 DIN 934-8 iIn

RAY 15
40 MSBE
AY 15 NPPB

M6 x 16 DIN 933 8.8 Zn
A 6 DIN 127
M 6 DIN 9234-8 In

A 19/1,2 DIN 471
FB 1.1.11.02-00
A Sxdx20 DIN 6885
AlS DIN 471

FB 1.1.16.01-00

B 4,75x4,75x38 DIN 6885 C 45

5[1‘6" UNF x 5/8"
A 8 DIN 127

R9 DIN 440 Zn

Stek.
1
1.
2 b
T
2
5 3
4
3 ]
3
5
1
2
1 6
7
g ) (i
8
3
= 9
1
i
1
1
1
1
1
1
1

by oy by

Pos.-Nr. Teile-Nr.

68180

60770
63700
10430

69200

63700
10430

68210

62540

Besaichnung

* 4

»

* a4

Ed
#*

#*

*
*

»

ABDECKUNGEN
%

Abdeckung rechts
{Befestigungsteile)
Sechskantschraube .
Sechskantschraube
Scheibe - Beilag

—

Abdeckung links
(Befestigungsteile)

Sechskantschraube
Scheibe - Beilag

Blech-Schutz
(Befestigungsteile)

Blechslchmube

Zeichn.-Nr. Abmessung

FB 1.1.18.01-00

M6 x 10 DIN 933 8.8 Zn

M6 x 14 DIN 933 8.8 Zn
6.4 DIN 125 Zn

FB 1.1.18.02-00

M6 x 14 DIN 933 8.8 in

6,4 DIN 125 Zn

FB 1.1.18.03-00

4,8 © 9,5 DIN 7981 iIn

Stek.

B b

L



Fos.-Np. Tetile-Nr. Bezeichnung Zeichn.-Nr. Abmessung Stek.
X RADER
.
1 E 69220 44 Rad - FBU P
2 : E 69230 44 Hiilse-Lager FB 1.1.17.01-00 2
(Befestigungsteile)
3 E 69410 *14 Sechskantschraube M10 x 22 DIN 933 8.8 In 6
4 E 69250 *4  Stift-Mitnehmer FB 1.1.17.02-00 2
5 E 11850 *4  Federring A 10 DIN 127 8
6 E 13340 44 Sgchskantmitter M 10 DIN 934-8 In 8
— s
7 E 68250 % Mitnehmer FB 1.1.17.03-00 2
8 E 68520 44 . Klappsplint 2

Wenn lhr Frontbalkenmaher nicht funktioniert!

a) Stérungen am Motor

b) Maschine arbeitet unregelmaBig

@ Motorkeilriemen rutscht
(Radantrieb und Mihbalken-
antrieb funktionieren nicht)

® Radantriebsriemen schieift
(Radantrieb funktioniert nicht}

® Mahbalken maht unsauber

Priifen Sie zuerst, ob sich noch geniigend Kraftstoff im Tank
befindet und der Zindkerzenstecker fest sitzt. Weitere Hinweise
finden Sie in der mitgelieferten Motorenbetriebsanleitung.

Montieren Sie den linken Keiliemenschutz ab und lockern sie die
Motorkonsolen-Feststellschraube 8 = 16 (Bild-Nr. 19 - Art.-
Nr. 13570). Mun kann die Matorkeilriemen-Spannschraube (Bild-
Nr. 18 — Art.-Nr, 61130) verstellt werden, bis die gewlinschte Keil-
riemenspannung erreicht wird.

Kupplungszug (Bild-Nr. 8 — Art.-Nr. 69870C) an den beiden Stell-
schrauben (@am Kupplungsgriff und Balkenmahergehduse) nach-
stellen,

Messerklingen nachschleifen und Messerfiihrung einstellen.

Alle anderen Storungen, die ein teilweises oder vollst3ndiges Zeregen des Motors oder der Maschine
erfordern, unbedingt durch Fachwerkstatt beheben lassen! Wenden Sie sich bitle an unsere Vertrags-
Kundendienststationen oder an die Kundendienstwerkstatten der Motorenhersteller.

Von Eigenreparaturen spllte abgesehen werden, da nur Reparaturen von geschultem Fachpersonal
einen vollen Gewiihrleistungs- bzw. Produkthaftungsanspruch aufrechterhalten.

Fiir Reparaturen diirfen nur Original-Ersatzteile bzw. von der Firma Ering freigegebene Teile ver-

wendet werden.

Defekte Geriite kdnnen auch direkt an die Firma Ering eingeschickt werden.

Ersatzteile (Motoren- und Gehiiuseteile) kinnen, wenn bei lhrem Ering-Handler nicht vorrétig, auch direkt bezo-

gen werden.

O

GARANTIEKARTE

Bitte sofort austiillen:

WICHTIG! Vedangen Sie von lhrem Verkéufer

Stempel und Unterschrift, da sonst die Garantie

nicht iibemommen wird.

Artdes GerBles ...............c.eeieeinnn
Modellbezeichnung ...

ERING-Seriennummer ..............ccccccevierannionnsienas
(kpl. Mot. Nr.)

Die Garantlekarte ist nur vollstindig ausgefiillt
giiltig! :

Kaufdatum

Ger#t gekauft bei: ..

1 Jahr Voll-Garantie

Jedes Ering-Gerét, jedes Ersatzteil oder Zubehorteil wird vor Veriassen der Fabrik sorgfailig gepruft. Soll
ten irgendwelche Defekte an Ihrem Ering-Gerat auftreten, so senden Sie das Gerdt bitte an uns oder die
nichste Kundendienststation. Sie erhalten Ihr Gerat in kurzester Zeit repariert zuriick :
(bitte den Reklamationsgrund genau beschreiben, da dies die Reparaturdauer entscheidend verkiirzt).

Wir garantieren:
® 12 Monate kostenlose Beseitigung eventueller Stérungen.

® Kostenloser Ersatz aller Teile, die schadhaft werden

@ einschlieBlich kostenlosem fachmannischen Service.

Diese Garantie-Bedingungen gelten fiir alle
unsere Gerite, jedoch nur dann, wenn Original
Ering-Teile verwendet werden und wenn der
Fehler nicht auf unsachgemaBe Behandlung
zuriickzufiihren ist. |

[Verschleifiteile wie z.B. Unterbrecher und Starterseile oder Wartungs- u. Einstellarbeiten fallen auch nicht unter
Gewahrleistungsbestimmungen).

Bitte wenden Sie sich bei Garantiefillen nur an uns oder an eine \Fertragswe_rks‘ta!_t_




